
Co potřebujeme,
abychom se mohli

navštěvovat a pozorovat
při výuce?

1. den: JOB Hradec Králové

2. den: ZŠ Svitavy T. G. Masaryka

3.den: ZŠ Jablonné nad Orlicí, Jamenská

4. den: ZŠ Javornická, Rychnov nad Kněžnou

5. den: ZŠ a MŠ Kukleny Hradec Králové

Proč se navštěvovat v hodinách
a rozvíjet tím kolegiální

podporu?ZÁMĚREM KURZU JE: 

Jak se s kolegy učit
ze společných

zkušeností z výuky?

Kurz kolegiální podpory 2024

Soustředit se na to, jak začít s kolegy mluvit o učení nebo jak dále vést a rozvíjet profesní
rozhovory o učení. 

Zažít vzájemnou spolupráci a učení mezi kolegy v kurzu, abychom ve své škole mohli tuto
kulturu vědomě podporovat a rozvíjet. 

Posilovat dovednosti, které mohou mít vliv na rozvoj kultury sdílení a společného učení (se)
ve škole. Budeme trénovat techniky společného plánování, pozorování a reflexe výuky. 

Základní kurz kolegiální podpory rozvíjí spolupráci dvou učitelů (peer to peer)
jako základního kamene všech dalších forem kolegiální podpory. 

STRUKTURA DNE NA ŠKOLÁCH: 

Blok I. – sdílení, příprava na pozorování 

Blok II. – návštěva v hodině 

Blok III. – reflexe pozorování, rozhovory
s učiteli, zpětná vazba  

Blok IV. – společné učení 

Hradec Králové

www.jobvzdelavani.cz 



Rozsah kurzu: 40 vyučovacích hodin (5 vzdělávacích dnů po 8 vyučovacích hodinách). 
Součástí kurzu je plnění „domácích výzev”, ve kterých trénujeme dovednosti probírané v kurzu. 
K získání osvědčení o absolvování kurzu je potřeba minimálně 80% účast na vzdělávacích dnech. 

P ř i h l á š e n í  n a  k u r z  z d e .
Lektoři kurzu:

Kontaktní osoba pro více informací k náplni kurzu: Mgr. Pavlína Seidlerová, p.seidlerova@jobvzdelavani.cz

Kontaktní osoba ohledně organizace kurzu (obsazenost kurzu, platby, osvědčení aj.): 
Ing. Markéta Jankovská, m.jankovska@jobvzdelavani.cz, tel.: 702 099 136 

www.jobvzdelavani.cz 

Pro koho je kurz určen: Kurz je vhodný pro dvojice či větší skupiny učitelů z jedné školy – prvního i druhého
stupně základních škol a středních škol. Důvodem je zvýšení dopadu kurzu a praktická realizace tréninků.
Důležité je, že účastníci jsou ochotni pozvat kolegu/kolegy do své třídy v rámci tréninků mezi jednotlivými dny
kurzu.  

Místo a termíny konání: 
           1. února: Sídlo JOB – spolek pro inovace, Pražská třída 1/46, Hradec Králové 
           29. února: ZŠ Svitavy, T.G. Masaryka 27
           22. března: ZŠ Jablonné nad Orlicí, Jamenská 555
           26. dubna: ZŠ Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596
           21. května: Sídlo JOB následně ZŠ a MŠ Kukleny, Pražská 198, Hradec Králové
vždy od 8:30 do 16:30

Cena: 13 500 Kč (Cena kurzu zahrnuje materiály, oběd, kávu a drobné občerstvení v čase přestávek.)

Kurz je akreditován: Vzdělávací program byl akreditován MŠMT v rámci systému DVPP pod č. j. 814/2022-2-61
"Interní vzdělávání - jak sdílet s kolegy svoje zkušenosti a jak jim je předávat"

Více informací ke kurzu naleznete na: www.jobzvdelavani.cz 

Trénink
vytváření podmínek pro navázání vztahu důvěry a bezpečí při vzájemných návštěvách ve
vyučování,  
společné plánování vyučov ací hodiny, 
vedení reflexe hodiny, rozvíjení dovednosti reflektovat výuku s využitím modelu ALACT 

      F. Korthagena. 

Návštěvy v hodinách v rámci jednotlivých dnů kurzu i s kolegou/kolegy v domovské škole. 

Klíčové činnosti v kurzu kolegiální podpory:

Hledat možnosti, jak rozvíjet a zefektivnit kolegiální podporu u sebe ve škole. 

Mgr. Pavlína Seidlerová

Ve školství pracuje již dvacet pět let. V průběhu těchto let si vyzkoušela různé role, ale nejvíce jí
přirostla k srdci role třídní učitelky. Od roku 2017 je zapojena jako mentor v JOBu a v Učiteli naživo.
Jako lektor a mentor se věnuje tématu formativního přístupu ve výuce.

Mgr. Zdeněk Dlabola

Působil v základním školství  jako  učitel  a  ředitel.  V  současné  době  pracuje  jako  lektor,  mentor
a průvodce škol v JOB – spolek pro inovace a jako průvodce programu Ředitel naživo. Dlouhodobě
se věnuje tématům zavádění inovací do vzdělávání (metody aktivního učení, čtenářství a tvůrčí
psaní, formativní hodnocení, plánování výuky, projektové vyučování, reflexe pedagogické práce,
podpora celých pedagogických týmů a jejich rozvoj).

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=KtYUTzlLAEmmW5fj100iLs-1yIBwSDBBgQBJEWij2uhUQUFSRFhMSjFJRFYxRDlTWFpPT01MNUtHNy4u
mailto:p.seidlerova@jobvzdelavani.cz
mailto:m.jankovska@jobvzdelavani.cz
https://jobvzdelavani.cz/nabizime/prehled-kurzu/kurzy-formativniho-hodnoceni/
https://jobvzdelavani.cz/nabizime/prehled-kurzu/kurzy-formativniho-hodnoceni/

